１

关于召开第八届中国农产品供应链年会的通知

各会员企业、有关单位：

2020 年是全面打赢脱贫攻坚战收官之年，推动农产品上行、完

善农产品供应链是实现农民增收、保障市民“菜篮子”供应的重点

工作。2020 新冠肺炎疫情的爆发和反弹，凸显了农产品供应链“保

民生需求”的关键作用，但同时也暴露出行业规范化程度低、农产

品质量安全追溯难、农批市场监管体系不完善、供应链各环节衔接

不畅等问题短板。挑战中迎来新的发展机遇，随着中央及各地方政

府“加快产地基础设施建设”“完善现代化农产品供应链体系”等

相关扶持政策的出台，疫情防控常态化机制的建立，行业升维进化

的下一个“春天”已然来临。

新常态下，农产品上行之困该如何破解？流通渠道将如何变

革？商业模式该如何创新？数字化智能化又如何赋能？供应链各环

节又该怎样突破壁垒重塑发展新路径？基于此，中国物流与采购联

中国物流与采购联合会

物联农字〔2020〕68 号

２

合会经研究决定以“新常态 重塑农产品供应链”为主题，于 2020

年 10 月 28-30 日在重庆市召开“第八届中国农产品供应链年会”，

邀请相关代表出席，并对行业发展趋势及当前行业热点话题做深入

探讨交流。

有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会农产品供应链分会

联合承办：上汽依维柯红岩商用车有限公司

支持单位：重庆市农业农村委员会

重庆市中新示范项目管理局

出口产品内外销“同线同标同质”促进联盟

重庆市冷藏冷链行业协会

中国水产流通与加工协会生鲜供应链分会

智慧支持：温度学院

二、会议时间

报到时间：2020 年 10 月 28 日

会议时间：2020 年 10 月 28-30 日

三、会议地点

重庆市

四、会议规模

500 人

３

五、会议主题

新常态 重塑农产品供应链

六、主要议题

1.中国农产品供应链行业现状与发展趋势分析；

2.推进农产品上行，促进消费内循环；

3.农产品流通基础设施完善与升级；

4.如何通过品牌塑造实现农产品价值再造；

5.新消费趋势下，农产品流通模式变革探析；

6.探索食材供应链破局之道；

7.如何走好农批市场转型升级之路；

8.农产品 B2B 电商的实践与突围；

9.后疫情时代，跨境农产品的发展与思考；

10.疫情防控常态化，农产品供应链体系建设新趋势；

11.信息化、数据化、智能化在行业中的应用与发展。

七、同期活动

1.中国物流与采购联合会农产品供应链分会成立大会暨第一次

会员代表大会；

2.《水产品冷链物流服务规范》国家标准试点企业授牌仪式；

3.《中国农产品供应链发展报告（2020 版）》首发仪式及内容

解读；

4.2020 年度农产品供应链系列奖项颁奖典礼；

5.农产品进出口贸易发展论坛；

４

6.温度学院公益培训；

7.专家委员会工作会议；

8.农商互联洽谈会暨供需对接会；

9.上汽依维柯红岩商务考察。

八、参会群体

1.农产品产区分管政府、农产品生产/加工企业、农场/生产基

地、农业合作社、新农人；

2.农产品批发市场、农产品供应链企业、食材供应链企业、农

产品电商平台、净菜加工、农产品进出口贸易、农产品全链条服务；

3.餐饮企业、零售商超、单位/高校食堂、中央厨房；

4.物流服务商、冷库运营商、冷库地产商；

5.保鲜技术、信息化服务等相关技术装备企业；

6.金融投资、咨询企业；

7.政府机构、科研机构、行业协会、相关院校等。

九、联系方式

联 系 人：李维维

联系电话：15911075789

邮 箱：service@asca.org.cn

中国物流与采购联合会

二○二○年七月二十七日

５

附件：部分拟邀单位名单（排名不分先后）

国家发展和改革委员会

商务部

农业农村部

正大投资股份有限公司

北京首农供应链管理有限公司

华润万家

拼多多

永辉超市

沃尔玛

大润发

世纪联华

京东物流

麦当劳

肯德基

正新鸡排

亚太冷国际供应链有限公司

蜀海（北京）供应链管理有限责任公司

漯河双汇实业集团有限责任公司

江苏雨润食品产业集团有限公司

卜蜂莲花

６

湖南惠农物流有限责任公司

海底捞国际控股有限公司

美团快驴

南京卫岗乳业有限公司

中国供销农产品批发市场有限公司

深圳市农产品集团股份有限公司

寿光蔬菜产业控股集团

郑州思念食品有限公司

盒马鲜生

叮咚买菜

信良记

宏鸿农产品集团有限公司

望家欢农产品集团

优合集团有限公司

禧云国际

本来生活

美菜网

钱大妈

乌兰察布市土豆集电子商务有限公司

上海农产品中心批发市场经营管理有限公司

北京农产品中央批发市场有限责任公司

７

北京大洋路农副产品市场有限公司

重庆双福农产品批发市场有限公司

重庆明品福集团有限公司

格利食品网

广西润农供应链管理有限公司

上汽依维柯红岩商用车有限公司

深圳市源兴果品有限公司

山东巨野佳农果蔬有限公司

内蒙古伊利实业集团股份有限公司

内蒙古西贝餐饮集团有限公司

呷哺呷哺餐饮管理有限公司

快乐蜂（中国）餐饮管理有限公司

味千（中国）控股有限公司

郑州三全食品股份有限公司

深圳市百果园实业发展有限公司

山东好当家海洋发展股份有限公司

深圳联合水产发展有限公司

湛江国联水产开发股份有限公司

临沂新程金锣肉制品有限公司

山东凤祥食品有限公司

中国水产舟山海洋渔业公司

８

北大荒农垦集团有限公司

通用磨坊（中国）有限公司

上海鑫源供应链管理有限公司

珠海万纬物流发展有限公司

云南瑞和锦程实业股份有限公司

成都鲜生活冷链物流有限公司